

2024-10-14 Nr. NV-2682

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1285 TAIS-24-14270(2)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. BIRŽELIO 6 D. NUTARIMO NR. 558 „DĖL KONKREČIŲ NACIONALINIAM SAUGUMUI UŽTIKRINTI SVARBIŲ ĮRENGINIŲ IR TURTO SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO (TOLIAU – NUTARIMO PROJEKTAS)		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas (Data iš kalendoriaus)	<i>Energetikos ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta (Data iš kalendoriaus)	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Nutarimo projektu siekiama papildyti konkrečių nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto sąrašą, į jį įtraukiant naujus objektus, iš sąrašo išbraukti sunaikintinas 330 kV energijos perdavimo linijas su Rusijos Federacija ir Baltarusijos Respublika ir atlikti redakcinius pakeitimus.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Nutarimo projektu:

- Į sąrašą įtraukiami nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbūs objektai – elektros energijos perdavimo linijos Darbėnai–Klaipėda ir Šiauliai–Mūša;
- Iš sąrašo išbraukiamos elektros energijos perdavimo jungtys su Rusijos Federacijos Kaliningrado sritimi ir Baltarusijos Respublika, kurios po sėkmingo sinchronizacijos su kontinentinės Europos elektros tinklais proceso ir po desinchronizacijos nuo IPS/UPS (Integrated Power System/ Unified Power System of Russia) sistemos veiksmų taps nereikalingos tolimesniam Lietuvos elektros energetikos sistemos veikimui.
- Atliekami redakciniai pakeitimai (tikslinama valstybės įmonės Registrų centro valdomos nacionaliniam saugumui strateginę reikšmę turinčios infrastruktūros buvimo vieta, keičiama numeracija).

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS

Projektas derintas su valstybės institucijomis ir valstybės įmone Ignalinos atominė elektrinė ir AB „KN Energies“.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Projektas suderintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Vidaus reikalų ministerija, AB „KN Energies“ ir valstybės įmone Ignalinos atominė elektrinė.

KITI SVARBŪS ASPEKTAI

Siūlome įvertinti ar Nutarimo projekto papunkčių, kuriais iš sąrašo išbraukiamos elektros energijos perdavimo jungtys su Rusijos Federacijos Kaliningrado sritimi ir Baltarusijos Respublika, išgaliojimas neturėtų būti siejamas su sinchronizacijos su kontinentinės Europos elektros tinklais proceso pabaigos ir desinchronizacijos nuo IPS/UPS data.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Dalius Labanauskas
Planavimo biuras, patarėjas